
 
 

UCHWAŁA NR LI/424/2024 
RADY POWIATU W OLKUSZU 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Olkuski, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia 
specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2024 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 70a ust. 1, 3, 3a w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) i § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), Rada Powiatu w Olkuszu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zaplanować w budżecie powiatu środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na ich wynagrodzenia osobowe. 

2. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli znajdują się w budżetach 
jednostek oświatowych i pozostają do dyspozycji dyrektorów. 

3. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024, zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Olkuski uwzględnia wnioski złożone przez 
dyrektorów szkół. 

§ 2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok ustala 
się maksymalną kwotę dofinansowania opłat: 

1) za kształcenie pobieranych przez szkołę wyższą lub placówki kształcenia nauczycieli w wysokości: 

a) dla nauczycieli zdobywających i uzupełniających dodatkowe kwalifikacje - do 90% wysokości czesnego, 

b) dla nauczycieli uczestniczących różnych formach doskonalenia zawodowego - do 100% opłaty za kurs, 

2) pobieranych przez inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli -  w wysokości do 70% tych opłat ponoszonych przez nauczyciela za wyjątkiem pkt. 3, 

3) zbiorowe formy doskonalenia zawodowego Rady Pedagogicznej, w których bierze udział nie mniej niż 
50% kadry - w wysokości 100%. 

§ 3. Określa się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia podyplomowe, 

2) seminaria, 

3) konferencje, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 785



4) wykłady, 

5) warsztaty, 

6) szkolenia, 

7) inne formy wynikające z potrzeb szkoły. 

§ 4. Ustala się specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) w formie kształcenia, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1: 

a) wynikające z wniosków dyrektorów szkół: 

- bibliotekoznawstwo, 

- pedagogika specjalna (w tym m.in: surdopedagogika, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika), 
edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu) 

- pedagogika opiekuńczo wychowawcza z pomocą psychologiczną, 

- diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna, 

- fizyka, 

- chemia, 

- matematyka, 

- informatyka, 

- fotografia, 

- kształcenie zawodowe - w tym m.in. przedmioty budowlane, kosmetologia, ochrona środowiska, 
trychologia, 

- nauczanie języka polskiego jako obcego, 

- wiedza o społeczeństwie, 

- historia, 

- filozofia, 

- pedagogika, 

b) wynikające z podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa 

- wychowanie do życia w rodzinie, 

- język łaciński, 

- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

- psychologia, 

- w zakresie szkolnictwa zawodowego, 

- w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych, 

- przygotowanie do wykonywania zawodu nauczyciela. 

2) w formach kształcenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-7, zgodnie z: 

a) wnioskami dyrektorów szkół i placówek oświatowych o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w § 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 roku w sprawie  dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, 

b) kierunkami realizacji polityki oświatowej państwa  zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy - Prawo 
oświatowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu w Olkuszu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 785



§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2024 r. 

2. Uchwała obowiązuje w 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Piotr Osuch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 785


	UCHWAŁA NR LI/424/2024 RADY POWIATU W OLKUSZU z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 5 (5) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 6 (6) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 7 (7) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 8 (8) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 9 (9) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 10 (10) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 11 (11) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 12 (12) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 13 (13) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 14 (14) w § 4 pkt 1 lit. a
	tir. 15 (15) w § 4 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 4 pkt 1
	tir. 1 (16) w § 4 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (17) w § 4 pkt 1 lit. b
	tir. 3 (18) w § 4 pkt 1 lit. b
	tir. 4 (19) w § 4 pkt 1 lit. b
	tir. 5 (20) w § 4 pkt 1 lit. b
	tir. 6 (21) w § 4 pkt 1 lit. b
	tir. 7 (22) w § 4 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2024-01-31T14:03:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




